

# Głosowali w Dębowcu

Data publikacji: 29.08.2024 7:00

Diety radnych, zmiany w Wieloletnim Programie Finansowym, budżecie, zgoda na oddanie w dzierżawę nieruchomości czy nabycie gruntu – oto niektóre z tematów, które zostały poruszone na ostatniej (27.08.2024) Sesji Rady Gminy w Dębowcu.

*Sesja w Dębowcu, fot. <https://debowiec-cieszyn.esesja.pl/>*

Zmiany (autopoprawka) w WPF dotyczyły wprowadzenia w roku 2024 zadania modernizacja drogi do gruntów rolnych ul. Uroczna w Simoradzu. W budżecie pojawiło się kilka zmian, m.in. związanych z pozyskaniem środków na modernizację drogi ul. Uroczej. Po krótkich objaśnieniach zmian kwot w budżecie radni podjęli obie te uchwały jednogłośnie.

Podobnie jednogłośnie Rada wyraziła zgodę na oddanie w dzierżawę gruntów w Simoradzu (chodzi dwie działki za ogrodzeniem szkoły, do tej pory dzierżawione przez Spółdzielnię z Simoradza, umowa dobiega końca i trzeba ogłosić przetarg) oraz na nabycie gruntu w Ogrodzonej. W przypadku tej drugiej działki Wójt **Tomasz Branny** tłumaczył, że należy ona do Skarbu Państwa i sąsiaduje z nieruchomością, którą gmina od lat próbuje bezskutecznie sprzedać. Zakup działki, jak mówił Branny, mogłoby podnieść atrakcyjność dla inwestorów, gdyż umożliwiłoby prostszy dojazd do tej działki, którą gmina już posiada, co mogłoby zachęcić potencjalnych kupców.

Choć diety radnym w Dębowcu już zostały ustalone pod koniec czerwca br. [Pisaliśmy: [„Zróbmy niespodziankę” – radny proponuje obniżyć radzie diety](#)], to zostały one nieprzyjęte przez komisję nadzoru i powróciły na obecną sesję. Przepisy wymagają bowiem, by wcześniej uchylić obowiązujące ustawy (z 2022 roku). Tak też się stało. Zanim jednak do tego doszło radny **Waldemar Śniegoń** próbował namówić radnych do obniżenia stawek. Radni nie podjęli jednak tej propozycji, więc uchylono poprzednie uchwały i bez zmian uchwalono ponownie nowe (te uchwalone w czerwcu).

Radni z Dębowca uchwalili również uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych i mieszkaniach wspomaganych oraz powołano na 5 letnią kadencję Gminną Radę Biblioteczną, działającą przy Gminnej Bibliotece Publicznej w Dębowcu w składzie: 1. Barbara Sławińska, 2. Katarzyna Spaczek, 3. Beata Parchańska.

Materiały do sesji [TUTAJ](#)

Zapis wideo sesji [TUTAJ](#)

Natasza Gorzołka